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LANDSTINGET wALAT K\

Interpeliation till landstingsstyrelsen ordférande INK
DNR
SKR
Dalaflyget a—

Dalaflyget drivs av AB Dalaflyget vilket &r ett samagt bolag av Landstinget Dalarna 32 %, Borlange
kommun 34 %, Falu kommun 11% och Mora kommun 23 %.

Andama  for bolagets verksamhet &r att  rka for flygets utveckling och dérigenom frimja den
sociala och ekonomiska 1 . ecklingen i Dalarna.

Andamalet #r ocksa att mojliggdra allménnyt  a tjdnster vid utnyttjande av flygplatserna sdsom
exempelvis sjuktransporter, ambulansflyg och flyg vid organdonationer, rdddningsinsatser och annan
sar... . dllsberedskap fi  «riser och extraordindra handelser.

Dalaflyget dr ett av de bolag dér landstinget star som delégare,

Darfdr undrar jag:

nér och hur rapporterar Dalaflyget om sin bolagsstyrning och vad som fGrvdntas mellan landstinget
som deldeare och utféi  de bolag?

Ulrik Bergman

Borldnge 2017-04-10















— Nir jag triffar ett akut sjukt barmn sé vill jag hjédlpa det. Men cfter ungefir tio minuter gav vi
upp.

Inga foster har overlevt

Under 2015 paborjades 142 aborter under graviditetsvecka 21. Hur minga som drog ut pa
tiden s att fostret stdttes ut forst i vecka 22 vet ingen. Katarina Strand Brodd beréttar dock att
hon vid flera tillfillen forsokt hjdlpa sent aborterade foster som f6tts levande. Hon séiger &ven
att hon har kollegor som tdnker likadant.

Landstinget Dalarna 4r arbetsgivare f6r vardpersonal som gér aborter och ridddar barn i vecka
22 och som hamnar i detta etiska dilemma.

Socialstyrelsens rattsliga rad har mdjlighet att dndra gransen for abort med ett administrativt
beslut. Idag gér griinsen 21+6 men bevisligen blir det f5rdréjningar pé aborter.

Min fraga blir darfor:

1. Anser landstingets majoritet att vardpersonal ska hamna i detta etiska dilemma att
vilja mellan att rddda ett barn eller lata det d6?

2. Kommer Landstingets majoritet ta initiativ till att skriva till Socialstyrelsens réttsliga
rad och be dem #ndra riktlinjerna, sé att det finns en betryggande sikerhetsmarginal,
dvs inte att aborter sker i vecka 22 — sa att vardpersonal inte behéver hamna i

situationen ovan?

BIrgita dacreaeus (K1)
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Goran Engstrom Centerpartiet
Reservation

Landstingsfullméktige den 25 september 2017.
Arende 10, viljeinriktning att landstinget ska anvénda sig av beteckningen region.

Undertecknad reserverar sig hdrmed mot landstingsfullmiktiges beslut att i ansékan till regeringen
anvinda sig av beteckningen region.

De skil jag vill anfora mot beslutet ar foljande.

Hévdvunna namn och beteckningar ska inte dndras utan starka skil. Enligt min bestimda mening
saknas dessa i denna fraga. I underlaget for fullmiktiges beslut finns en promemoria fran
Indelningskommitte'n dér det redogors pa ett utforligt sétt for den historiska bakgrunden till
beteckningen landsting och hur debatten om beteckningen f6r kommuner pé den regionala nivan
vuxit fram.

Hir belyses for forsta géngen i en fullmiktigehandling argumenten for och emot en namnéndring
pé ett tdmligen heltdckande sétt.

Jag vill hir hdnvisa till denna ¢versikt men sirskilt betona vissa delar samt lidgga till ytterligare
argument mot en &ndrad beteckning.

Landsting 4r en beteckning med medeltida rétter. Man samlades till ting for att [6sa gemensamma
angelégenheter. Utvecklingen fran mitten av 1800-talet &r ocksé en berittelse om hur det svenska
folkstyret/demokratin vixte fram ur dessa urgamla rotter. Ur detta ursprung kan vi ocksé hirleda det
starka svenska kommunala sjélvstyret. Unikt fér Sverige och de nordiska ldnderna.

Denna tradition skall man enligt min mening vara mycket stolt 6ver och inte utan synnerligen starka
skél &ndra pa.

Av promemorian framgér tydligt att dessa skél saknas.

Ett vertagande av det sk. regionala utvecklingsansvaret innebér inte en sé stor fordndring av
landstingens uppgifter att det 4r motiv nog. [ stora delar &r det bara en atergang till de uppgifter som
landstingen hade under 1970-80-talen.

Den rora av beteckningar som idag trasslar till begreppen pa den mellankommunala nivén har sin
bakgrund i att olika regeringar Gver tid inte bestdmt att beteckningen skall var landsting och inget
annat.

Detta dr ett tillfdlle att ge ett slutligt besked fran statsmakterna.

Beteckningen region 4r for allmén och har for manga andra betydelser for att duga som beteckning i
forfattningar och lagar. Bara i Dalarna finns det sékerligen ett dussin geografiska regioner.

Ett landsting vet alla vad det 4r.

Till ovanstiende vill jag foga ett resonemang som férsummats i debatten. Den statsvetenskapliga
forskningen har de senaste decennierna alltmer kommit att betona institutionernas och
forfattningarnas roll fér en fungerande och bestdende demokrati.

De fungerar som “ankare” och stabilisatorer i tider nér mycket annat ar osékert. De bidrar till en
gradual samhéllsutveckling vilken i de allra flesta fall 4r den bista. Landstingen som en del av véra
svenska institutioner har den rollen. De flesta av vira medborgare har en relativt god uppfattning
om vad landstingen ansvarar f6r vilket 4r av vikt for det politiska ansvarsutkravandet i val.

En bibehéllen och renodlad landstingsbeteckning &r dérfor ocksa ett bidrag till ett mer levande och
starkare folkstyre.

FA—
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DALARNA

Datum 2017-09-25 Sida 1 (2)
Dnr LD17/02275

Svar pa interpellation fran Christer Carlsson (M):
Landstingets engagemang i det nya badet pa Lugnet i Falun.

| en interpellation stéller Christer Carlsson (M) féljande fragor:
Ar landstinget Dalarna medfinansiar i rehab basséangen pa Lugnet?

Hur stora krav kommer Landstinget Dalarna att stilla pa att Falu
kommun tillgodoser patienters méjlighet att genomféra sin sjukgymnastik
och mojligheten att byta om mer enskilt, utan att behéva kanna sig
uttittade?

Vad hadnder med Neptunbadet tills en eventuell ny bassang star klar?

Ar det meningen att véra patienter som nyttjar rehab basséngen ska
konkurrera med idrottsman om tid och utrymme i bassangen?

SVAR

1. Ar landstinget Dalarna medfinansiir i rehab bassingen pa Lugnet?
Landstinget ar ej medfinansiar i det foreslagna nybygget av bassang pa
Lugnet.

2. Hur stora krav kommer Landstinget Dalarna att stilla pa att Falu
kommun tillgodoser patienters méjlighet att genomféra sin
sjukgymnastik och mojligheten att byta om mer enskilt, utan att
behéva kdnna sig uttittade? Landstinget har fort dialog med arkitekt
och med Lugnets ansvariga fér det officiellt utfardade och lagda
forslaget. Stor hansyn har tagits till det som framférts. Enskilda
omkladningsrum fér dem som énskar ar planerade i det férslag som
lagts fram i kommunfuliméktige. Landstinget har inte varit delaktigt eller
blivit tillifragat gallande patienters behov i det férslag som lagts fram fran
arkitekt Jack Hansson.

3. Vad hdnder med Neptunbadet tills en eventuell ny bassédng star
klar? Vad som hander med Neptunbadet beror pa vilket férslag som tas
i kommunfullmaktige, dvs om det nya badet kan ta hand om de patienter
som vi som landsting bedémer inte har nagot alternativ till behandling i
vatten eller inte. Om det nya badet kan tillgodose vara patienters behov
finns inget behov av Neptunbadet. Kan det nya badet inte tillgodose vara
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Handldggare

Postadress Besdksadress Kontakt

Org.nr 232100-0180
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patum 2017-09-25 sida 1 (2)
Dnr LD17/02302

Svar pa interpellation fran Britt-Inger Remning (M) : Géllande teknisk
support, LD Hjalpmedel

| en interpellation staller Britt-Inger Remning (M) féljande fragor:

Anses timpriset fér de tjanster som upphandlats vara seriést med tanke
pa den kompetens som krévs och vad gangse timpris pa liknande uppdrag
brukar vara?

Vad féranleder att tre nya tjanster inrattats med tanke pa den restriktivitet
som géller vid nya tjdnster inom Landstinget Dalarna.

SVAR

Under flera ar har teknikertjanster kopts fran féretag utan upphandling.
Képen har ocksa okat under arens lopp da volymerna av hjalpmedel inkdpta
fran LD Hjalpmedel 6kat, framforallt hos kommunerna fér inredning och
utrustning i kommunala boenden. Under 2016 gjordes darfor en
upphandling enligt rutin. Ett nytt féretag "vann” den upphandlingen till en
lagre kostnad jamfért med tidigare féretags anbud (som var betydligt hégre
an nuvarande niva).

Samtal med den nya leverantéren har pagatt hela varen, framféralit
géallande den kompetens som de tekniker behéver ha som ska utféra dessa
tjanster.

1. Ingen jamférelse har gjorts med andra leverantorer av tjianster an de tva
som lamnat anbud.

\ i - |\ A / 1
Besdksadress Kontakt Handliggare
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Datum 2017-09-25 Sida 1 (2)
onr LD17/02429

Svar pa interpellation fran Charlotte Wiberg-Gudmundsson
(M): Personal

| en interpellation stéller Charlotte Wiberg-Gudmundsson (M) féljande
fragor:

Vad innefattar det "personalpolitiska handlingsprogrammet” samt
"utvecklingsplanen” mer konkret?

Hur ser tidsplanerna ut?
Hur langt har man kommit i arbetet?

Vad innebar uppfyllt samt delvis uppfylit?

Varfor lamnar de oss?
Hur mar Landstinget Dalarnas personal idag?

Varfér saknas dessa viktiga rapporteringar och uppféljningar?

SVAR

Personalpolitiska handlingsprogrammet, den Personalpolitiska
handlingsplanen for Landstinget Dalarna, ar kopplad till landstingsplanen
genom forvaltningarnas styrkort och verksamhetsplaner dar varje
verksamhets uppdrag och mal tydliggors.

Verksamheternas arbete utifran den personalpolitiska handlingsplanen &r
ett standigt pagaende arbete utan exakta tidsplaner.

Forutsattningarna for att aktivt kunna arbeta med den personalpolitiska
handlingsplanen varierar mellan landstingets forvaltningar och
arbetsplatser. Darfor férekommer orden uppfyllt samt delvis uppfylit i
arsredovisningen.
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Postadress Besbtksadress Kontakt Handliggare
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Datum 2017-09-21 sida 1 (2)
pnr LD17/03044

Svar pa interpellation fran Birgitta Sacrédeus (KD):
Vardpersonal ska inte hamna i en etiskt svar situation- vilja
mellan att radda livet pa ett barn eller lata ett barn dé6.

| en interpellation stéller Birgitta Sacrédeus (KD) féljande fragor:

Anser Landstingets majoritet att vardpersonal ska hamna i detta etiska
dilemma att valja mellan att radda ett barn eller lata det d6?

Kommer Landstingets majoritet ta initiativ till att skriva till Socialstyrelsens
Rattsliga rad och be dem &ndra riktlinjerna, sa att det finns en betryggande
sakerhetsmarginal, dvs inte att aborter sker i vecka 22 — s3 att vardpersonal
inte behdver hamna i situationen ovan?

SVAR

1.Utan att abortlagstiftningen andrats kom Socialstyrelsens Rattsliga rad
2015 med ett meddelande om att en abort skall vara avslutad senast
graviditetsvecka 21+6. Samtidigt infordes en rutin att man kan fa svar fran
Socialstyrelsens Rattsliga rad med godkannande att pabérja aborten
samma dag om det galler en graviditet i vecka 20-21, sa att inte en
fordrojning av beskedet gor att aborten inte kan paboérjas.

Sjalva aborten inleds i Falun alltid skyndsamt efter beslutet fran Réttsliga
radet efter graviditetsvecka 18, och alldeles sarskilt i graviditetsvecka 21, fér
att undvika konflikt med gransen for livsduglighet.

Barnlakare skall aldrig tillkallas vid framkallad abort, vilket
Neonatologféreningen stéller sig bakom pa nationell niva. Aven fére
graviditetsvecka 21 och i andra sammanhang &an sen abort ingar det i
gynekologers och barnmorskors arbetsuppgifter att félja gallande
abortlagstiftning, &ven om detta kan kénnas svart och obehagligt fér de
medarbetare som ger varden. Utrymme skall da ges fér samtal och
reflektion.

} / \ . i . R By | ! 1
Postadress Besbksadress Kontakt Handldggare
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Datum 2017-09-25 sida 1 (2)

Dnr LD17/03261

Svar pa interpellation frdn Agneta Angsas (C):
Beteendepaverkansatgérder for en biattre trafiksituation

| interpellationen stéller Agneta Angsés (C ) féljande fragor:

SVAR

Vilka atgarder vidtogs for att paverka attityder och beteenden innan
den nya parkeringsanlaggningen anlades? Togs nagon plan fram?

Pa vilket satt jobbar landstinget dagligdags med
beteendepaverkansatgarder for att forbattra trafiksituationen runt
Falu lasarett?

Har landstinget nagot samarbete med Falu kommun vad géller
beteende paverkansatgarder?

| samband med planeringen for projekten Ny vardbyggnad (Dahlska huset)
och Helikopterlandningsplats pa Falu lasarett har &ven trafik- och
parkeringssituationen berérts i bl.a. framtagna detaljplaner/program och
bygglov for omradet. Ambitionen har varit att inordna den nya bebyggelsen i
lasarettets huvudstruktur genom att understryka och fértydliga denna.

Bland de atgarder som genomforts kan namnas:

Genomfért trygghetsvandringar pa lasarettsomradet och i narmiljén
Forstarkt belysningen i utomhusmiljon

Forbattrad skyltningen fér battre orienterbarhet

Utokade cykelparkeringar i anslutning entréer

\ t . | \ AN ! |

Besdksadress Kontakt Handtéggare

Org.nr 232100-0180
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Datum 2017-09-25 sida 1 ()
pnr LD17/03336

Svar pa interpellation fran Katarina Gustavsson (KD):
Gravida ska fa stod fran patientféreningar

| en interpellation stéller Katarina Gustavsson (KD) féljande fragor:

Vilka 6kade resurser maste till for att genomféra KUB-tester for alla
gravida?

Vem har fattat beslutet? Fanns ett tryck pa att KUB-testet fér yngre kvinnor
skulle inrattas i Dalarna?

Hur manga kvinnor arligen berérs av beslutet?
Ar KUB-testerna s#kra?

Om gravida har fragor vilka patientféreningar som man kan kontakta for att
fa st6d- vilka rekommenderar ni?

Har Landstinget Dalarna varit i kontakt med dessa patientféreningar innan
beslutet att inféra KUB-test for alla gravida?

SVAR

1) Vilka 6kade resurser maste till for att genomfora KUB-tester for alla
gravida? Utékade resurser inkluderar 1-2 ultraljudsbarnmorskor som &r
certifierade for att utféra KUB-ultraljud. Investeringar har ocksa gjorts i
tva ultraljudsapparater for att méta de 6kade behoven av
ultraljudsundersokningar. Okade laboratoriekostnader tillkommer fér
NIPT (Non-Invasive Prenatal Testing) med c:a 5000 kr per prov fér 5 %
av kvinnorna som pa ultraljudsundersokningen har en sannolikhet pa
1/200 till 1/50 f6r Downs syndrom, den totala kostnaden fér NIPT
estimeras till 0,5 mkr per ar. Gravida med en sannolikhet som 6verstiger
1/50 for Downs syndrom rekommenderas att direkt genomga
fostervattenprov. De nya rutinerna innebér att antalet fostervattenprov
kommer att minska, vilket ar ett av skalen till att infora KUB-testet utéver
att fa en jamlik vard.

2) Vem har fattat beslutet? Fanns ett tryck pa att KUB-testet fér yngre
kvinnor skulle inrédttas i Dalarna? Rekommendation om att inféra
KUB-test har kommit fran SFOG (Svensk Férening for Obstetrik och

\ 1 \ A

Besbksadress Kontakt
Org.nr 232100-0180
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Datum 2017-09-25 Sida 1 (2)

Dnr LD17/03334

Svar pa interpellation fran Bo Brannstréom (L): ”Neuropsykiatriska
utredningars prioritet”

| en interpellation stéller Bo Brannstrom (L) foljande fragor:

Finns det nagon tanke pa att prioritera remisser pa neuropsykiatriska
utredningar till barn och ungdomar?

Ar det lampligt att dldre personer ska remitteras till neuropsykiatriska
utredningar?

Kan det vara mgjligt att genomféra neuropsykiatriska utredningar bland
aldre men bara om det finns sérskilda skal?

SVAR

Landstinget har infért remisskrav fér neuropsykiatriska utredningar inom
psykiatrin, dvs. diagnostiska fragestallningar om patienter uppfyller
kriterierna for diagnoser som t.ex. ADHD och autism. Dessa patienter har
ofta svara och allvarliga funktionsnedséattningar, sarskilt beteendestérningar
socialt, motoriskt, uppméarksamhet etc.

1. Finns det nagon tanke pa att prioritera remisser pa
neuropsykiatriska utredningar till barn och ungdomar?

Prioritering av remisser sker i férsta hand utifran bedémning av
allvarlighetsgrad av symtom och funktionsnedséttningar som ar relaterade
mot de neuropsykiatriska diagnostiska kriterierna. Da behovet av
neuropsykiatriska utredningar ar extremt stort inom barn- och
ungdomspsykiatrin, har det uppstatt en kb dessa. | syfte att forhindra langa
kotider har sarskilda resurser avsatts for att hantera kdsituationen, statliga
medel fran SKL "psykisk halsa” har tillférts verksamheten.

14 \ l NN \ A . / |

Postadress Besdksadress Kontakt Handliggare

Org.nr 232100-0180
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2. Ar det lampligt att dldre personer ska remitteras tili
neuropsykiatriska utredningar?

Alder ar inget generellt kriterium foér att utesluta utredningar. Bedémningar
utgar fran allvarlighetsgrad av symtom och funktionsnedsattningar.

3. Kan det vara mdjligt att genomféra neuropsykiatriska utredningar
bland éldre men bara om det finns sarskilda skil?

Ja, utredningar kan genomféras dven pa aldre personer om den initiala
beddmningen visar att det finns allvarliga symtom och
funktionsnedséattningar som ar relaterade till neuropsykiatriska diagnostiska
kriterierna.

g
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DALARNA

Datum 2017-09-25 Sida 1 (2)
Donr LD17/03335

Svar pa interpellation fran Bo Brannstrom (L): Natdoktorer
skapar de kostnader for vardcentralerna?

| en interpellation stéller Bo Brannstréom (L) féljande fraga:
Har vardcentralernas kostnader 6kat fér réntgen och provtagning i samband
med den digitala vardcentralens inférande.

SVAR

Den verksamhet som vi bedriver digitalt har tagits fram av priméarvarden i
Dalarna for att kunna avlasta vardcentralerna samt éka tillgangligheten till
varden for var befolkning. De som arbetar med Min Vard &ar anstallda av
Landstinget Dalarna och tjanstgor vid vardcentralerna i Dalarna. De ar val
insatta i primarvardens rutiner och vardprogram. De lakare och
sjukgymnaster som remitterar till réntgen och ordinerar prover har
uppféliningsansvar. Ekonomiskt star Min Vard for provkostnad och
Réntgenundersdkningarna enligt sérskilda projektmedel.

Under de manader verksamheten har pagatt har vi haft 521 bestk. Detta
har saledes "avlastat” ordinarie vardcentraler och verksamhet. Tidsbokning
pa vanliga vardcentraler &ar tamligen standardiserade och vanligtvis avsatts
30 minuter per patient. Den tid som avsatts pa var digitala verksamhet ar 15
minuter per patientbesdk. De 521 besdk som dessa patienter gjort skulle
krava drygt 65 arbetsdagar. Min vard har klarat detta pa halva tiden och
saledes har personalen haft méjlighet att anvanda denna intjanade tid till
mer komplicerade patientfall och till patienter dar kontinuiteten ar viktigt fér
en bra vard. De laboratoriesvar och rontgensvar som ldkare pa Min Vard
bestallt svarar dessa lakare pa sjéalva och det belastar tidsmassigt saledes
ej vanliga vardcentraler.

De radgivningsskéterskor som arbetar vid vardcentralerna hanvisar
patienter efter bedomning till Min Vard vilket innebéar snabbare hantering for
patienten samt avlastning fér vardcentralerna. Vi vill ocksa forbattra
tillganglighet till vard och skapa battre férutsattningar sa att de patienter
som behover fysiskt tréffa vardpersonal ska fa stérre méjlighet att géra det.

Vid en genomgang fran start i februari har vi remitterat 32 patienter till
rontgen till en kostnad av 13 826 kr och 234 analyserade prov har tagits till
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Datum 2017-09-25 Sida 1 (2)
Dnr LD17/03362

Svar pa interpellation fran Géte Persson (C): Revision av
kollektivtrafiken

| en interpellation stéller Géte Persson (C) foljande fraga:

Ar landstingsstyrelsens ordférande beredd att genomféra en revision enligt
interpellationens forslag for att fa en aktuell status av kollektivtrafiken for att
sakerstalla att ratt atgarder satts in for att fa en ekonomi och verksamhet i
balans.

SVAR

Overflytten av ansvaret for kollektivtrafiken har foregétts av flerarig
diskussion angaende ansvar och kostnader. Det har varit svart, for att inte
sdga omdjligt, att na enighet i den nuvarande kollektivirafikorganisationen;
vilket nu lett fram till att samtliga kommuner och landstinget fattat beslut att
skattevaxla géllande den allménna kollektivtrafiken inklusive
fardtjansttrafiken.

| sammanhanget bér dock understrykas att revision av
kollektivtrafikansvaret genomférts arligen, bade utifran myndighetsutévande
pa Region Dalarna och det verksamhetsmassiga ansvaret via Dalatrafik,
och utan att vasentliga brister har konstaterats.

Fran 2018 far landstinget hela ansvaret och styrbarheten férvéntas bli
enklare. Kollektivtrafiken med egen ndmnd och férvaltning hos landstinget
kommer att aldggas samma planerings- och uppféljningsprocess som évriga
forvaltningar. Detta innebadr i sin tur att manadsuppféljning kommer att ske,
delarsrapporter ska lamnas och arsredovisning, med full insyn av
revisorerna, kommer att genomféras sa som for 6vriga landstinget.

Jag ser utéver detta inget utrymme att verkstélla genomgripande revision
med den snava tidsram som nu rader fran ansékan om skattevaxling till
regeringen i september, bildande av kollektivtrafiknamnd i oktober och

! \ | F | !
Postadress Besbksadress Kontakt Handldggare
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omfattande omorganisation inom landstinget, Region Dalarna och
Dalatrafik.

srdforande
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Postadress

Datum 2017-09-25 sida 1 (2)
Dnr LD17/03396

Svar pé interpellation fran Gunilla Berglund (C): Ogonmottagningen i
Avesta

| en interpellation staller Gunilla Berglund (C) féljande fragor:

Har det gjorts nagon analys vad den tilifélliga stingningen av
dgonmottagningen i Avesta inneburit for gonpatienter vad galler till
exempel tillganglighet, vardkd, mm?

Hur har vardkén fér 6gonpatienter férandrats sedan stangningen?

Hur gar det med rekryteringen av personal till 5gonmottagningen? Ar det
nagra av sjukskéterskorna som har betald utbildningsplats som
specialiserar sig till 6gonsjukskéterska?

Nar beraknas mottagningen 6ppna igen?

Utreds andra arbetssétt, till exempel att personal fran Falun jobbar
nagon dag i veckan i Avesta tills personalproblemet ar 16st?

Utreds det om verksamheten ska laggas ut pa entreprenad som det
gjorts med urologin pa Borlange sjukhus?

SVAR

1. Sténgningen ar férorsakad av personalbrist. De konsekvenser det medfér
avseende vantetider osv &r inte relaterade till stangningen i sig utan pa
bristen avseende personal. Vantetider f6ljs [6pande och situationen ar
mycket anstrangd fér 6gonsjukvarden, framféralit beroende pa nya
behandlingsméjligheter med stort genomslag i befolkningen (stora nya
volymer avseende behandling av gula flackens sjukdomar).
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